Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Chopinzinho - PR

Ata no 0009 - Nona Reunião do Comitê de lnvestimento

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e dezessete,
às treze horas, reuniram-se os membros do comitê de investimento
do RPPS de Chopinzinho. Se fizeram presentes os membros Nara
Lucia Bonasina Scabeni, Fernando Gressana e André Luís Budine,
reunião esta com a participação do Conselho Deliberativo, se fizeram
presentes o presidente do conselho, Jovani Martins e os conselheiros
Marilde Antonia Téo, Nara Lucia Bonasina Scabeni, Zair Dal Vesco e
a diretora previdenciária Lourdes Bonotto, Sendo a pauta: 13:00
horas apresentação dos nossos recursos pelo Fernando. Relatou de
que o sistema não está fazendo as análises dos fundos em
conformidade com a análise dos fundos comparativos com as metas
pré estabelecidas. Ficou estabelecido que o Fernando e André
estabelecerão contato para os ajustes necessários. Em seguida foi
apresentados e discutido os fundos para investimentos no mês,
sendo que a analisado os fundos para sugestão ao conselho
deliberativo é que se mantenha as aplicações nos fundos em que
estão e o novo aporte seja aplicado em IRFM-1 na CEF. Nada mais
a ser tratado, às 15:00 horas, eu Lourdes da Silva Bonotto, lavrei a
presente ata que dever{ ser assinada pelos presentf.

\*J yPJvÚ

(

4*